
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRIVADOS 5/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro privado de Responsabilidad Civil/Patrimonial del Excmo. Ayuntamiento y
Organismos Autónomos

Valor estimado del contrato 344.898 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.500 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El período de vigencia del contrato será desde las 00 horas del 1 de OCTUBRE de 2019 hasta las 24
horas del 30 de SEPTIEMBRE de 2020 (1 año). Con posibilidad de formalizar dos prórrogas anuales, por un plazo
máximo de dos años (1+1).

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Pza. del Consistorio, nº 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE LIMITED
Identificador empresa W0069547H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/11/2019

Contrato

Poliza_Seguros_Firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58305fd2-a37b-46ff-9b9a-ee974b056019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de
los criterios de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5acd2435-2661-49d2-a97f-bb644295b531
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58305fd2-a37b-46ff-9b9a-ee974b056019
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58305fd2-a37b-46ff-9b9a-ee974b056019


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del consistorio, 1

APERTURA DE SOBRE A DE
DECLARACIÓN RESPONSABLE

Apertura sobre administrativa
El día 25/07/2019 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo.

Dirección Postal

Plaza del consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE B DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. El acto de apertura del
sobre B (Ofertas económicas/criterios matemáticos) se
publicará con antelación suficiente en el Perfil del
Contratante del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es)

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Pza. del Consistorio, nº 1
(45071) Toledo España

Excmo. Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el art. 80.4 de
RGLCAP, aprobado por R.D. 1098/2001 de 12 de octubre

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos



(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según se indica en el punto XIV. B.2. del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= 60 x (OF mín / OF). P: Puntuación obtenida. OF: Oferta del concursante, expresada enExpresión de evaluación 

euros. OF mín: Oferta más baja, expresada en euros.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQXprlgj%2F7Crz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2019

ID 0000004647137 |  2019-521661 | Mon, 18 Nov 2019 10:27:00:183 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135957300949061681386185891032960175522 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQXprlgj%2F7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D

